
ISTITUTO STATALE D’ ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vincenzo Corrado” di Castel Volturno 

IPSEOA - LICEO ARTISTICO - LICEO SCIENTIFICO - CORSO SERALE 
Sede Via G. Mazzini, 25  Cstel Volturno (CE) -  sede Viale delle Acacie loc. Pinetamare 

info:  ceis014005@istruzione.it - ceis14005@pec.istruzione.it 

tel/fax: Castel Volturno  0823 763675  -  sede Pinetamare 081 5094650 

 

                                                                                                                           Castel Volturno, 10 ottobre 2022 

 

ATTI 

Oggetto: determina a contrarre affidamento servizio di trasporto per il giorno 12/10/2022 

diretto art- 32 e 36 comma 2 - D.lgs 50/16 Servizi di viaggio A/R -.” CIG: ZF53813EC2 
Attività di PCTO classe IV –V LICEO SCIENTIFICO 
 
VISTA la L.107/2015 che rende obbligatori i percorsi previsti dal D.Lgs.n.77/2005; 
CONSIDERATO che l’Istituto, nell’ambito delle attività curricolari è tenuto a realizzare progetti di 
alternanza scuola lavoro destinati agli alunni delle classi III, IV e V per tutti gli indirizzi, come da Guida 
operativa per la scuola – Attività di Alternanza Scuola Lavoro e art.1 c.33,35 L.107/2015; 
VISTO il D.I. 129/2018 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 1 c. 143 della legge 13/07/2015 n. 107; 
VISTO IL D.LGS. 165 DEL 30/03/200, norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni del dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25 
c.l2, del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 1 c.78 della Legge 107/2015 de art. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 VISTO il codice dei Contratti pubblici D.lgs 50/2016 art. 36 c.2 lett.a affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici; 
CONSIDERATO che l’affidatario del servizio è in possesso dei requisiti di carattere generale e di cui 

all’art. 80; 
VISTO il piano triennale dell’offerta formativa (PTOF) 
VISTA la legge 241 del 7 agosto 1990, recante “nuove norme sul procedimento amministrativo” 
CONSIDERATO urgente ed indispensabile affidare il servizio di trasporto per circa n. 43 alunni e n. 3 

docenti accompagnatori :  
 

DETERMINA 

Di procedere con l’affidamento diretto -art. 36 D.lgs 50/16- CIG: ZF53813EC2    alla agenzia 
Bortone Viaggi  P.I. 03395130614 per un importo di € 230,00 più IVA per i servizi di seguito 
specificati: 

DATA ORARIO DI 

PARTENZA 

ORARIO 

DI 

RIENTRO 

N. Alunni N. 

 Docenti 

SEDE DI 

PARTENZA/ 

RIENTRO 

SEDE VISITA 

 

MERCOLEDI’ 

12 OTTOBRE  

2022 

09:00 14.00 PULLMAN 

DA 43 

ALUNNI 

3 SEDE 

CENTRALE 

VIA MAZZINI 

CASTEL 

VOLTURNO 

MUSEO CIVICO 

ARCHEOLOGICO 

BIAGIO GRECO 

DI 

MONDRAGONE 

CORSO 

UMBERTO I 

PALAZZO 

DUCALE 

      TOT: € 230,00 + 

IVA 

 
                                                                    
                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  
                                                                                                                                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ceis14005@pec.istruzione.it



	Oggetto: determina a contrarre affidamento servizio di trasporto per il giorno 12/10/2022 diretto art- 32 e 36 comma 2 - D.lgs 50/16 Servizi di viaggio A/R -.” CIG: ZF53813EC2
	Di procedere con l’affidamento diretto -art. 36 D.lgs 50/16- CIG: ZF53813EC2    alla agenzia Bortone Viaggi  P.I. 03395130614 per un importo di € 230,00 più IVA per i servizi di seguito specificati:

		2022-10-10T13:15:05+0200




